[image: ]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 025/2023

Processo Administrativo nº 27.850/2023

Contratado: BRUNO TAVARES ROCHA – BIN HELPER SOLUCOES
CNPJ: 27.978.251/0001-00
Valor Total: R$ 18.078,60 (dezoito mil, setenta e oito reais e sessenta centavos)

[bookmark: _Hlk93298847]Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e HOMOLOGO a Inexigibilidade nº 025/2023, objetivando a contratação de prestação de serviços de qualificação da usabilidade da estratégia e-SUS atenção primária (e-SUS APS) frente aos sete indicadores de desempenho do programa Previne Brasil, conforme especificações do termo de referência.
A contratação encontra amparo legal no artigo 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021, que assim dispõe:
Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
(...)
III - contratação dos seguintes serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação.

Ratifique-se, Publique-se.
[bookmark: _Hlk96689621][bookmark: _Hlk93298862]Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2023.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante
[bookmark: _Hlk121318415][bookmark: _Hlk121318416]Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br
image1.png